
 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO Il D.M. n. 445 del 19 ottobre 2001 con cui è stato emanato il Regolamento concernente gli 
Esami di Stato di abilitazione all'esercizio della professione di Medico-Chirurgo;   
 

VISTO Il Regolamento per l'esecuzione delle prove per l'esame di abilitazione approvato dal 
Consiglio di Facoltà di Medicina e Chirurgia nella seduta del giorno 8 febbraio 2005;  
 

VISTO 
 
 
 
PRESO ATTO 
 
 
 
 
 
 
PRESO ATTO 
 
 
 
 
ATTESO 

Il Decreto Legge del 17 marzo 2020 n.18, denominato “Misure di potenziamento del 
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
Del contenuto dell’art. 102 co.2 del DL 17/03/2020 n.18, che prevede che I laureati in 
Medicina e Chirurgia, il cui tirocinio non è svolto all’interno del Corso di studi, in 
applicazione dell’articolo 3 del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della 
ricerca n. 58 del 2018, si abilitano all’esercizio della professione di medico-chirurgo con il 
conseguimento della valutazione del tirocinio, prescritta dall’articolo 2 del decreto del 
Ministro dell’istruzione dell’università e della ricerca 19 ottobre 2001, n. 445. ; 
 
Del giudizio di idoneità ottenuto dai candidati nel corso dei tre mesi di tirocinio pratico 
valutativo svolto nei mesi di novembre e dicembre 2020 e gennaio 2021 nell’area della 
Medicina Interna, della Chirurgia e della Medicina Generale, accertato nel Verbale del 16 
gennaio 2021, sottoscritto dalla Commissione paritetica per l’esame di Stato di Medico 
Chirurgo;  
 
Che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 
provvedimento;  
 

 

 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

Art.1 

L’abilitazione alla professione di Medico Chirurgo dei n. 15 laureati in Medicina e Chirurgia di seguito 
riportati: 

 

COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI NASCITA CF 

BERTONI Costanza 22/06/1994 Bagno A Ripoli FI BRTCTN94H62A564L 

BOTTO Valentina Alice 04/09/1994 Milano MI BTTVNT94P44F205B 

CHEN Weizhi 03/04/1993 Piacenza PC CHNWZH93D03G535B 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 19/02/2021 13:22:20



 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

 

DI VALENTIN Matteo 15/07/1995 Segrate MI DVLMTT95L15I577K 

FAGNANI Alessandra 08/07/1994 Vaprio d'Adda MI FGNLSN94L48L667U 

FRIGERIO Maico 27/07/1995 Lecco LC FRGMCA95L27E507P 

FRUSTACI Nicolò 02/07/1995 Magenta MI FRSNCL95L02E801Z 

PAGANINI Margherita 14/06/1992 Como CO PGNMGH92H54C933U 

REPISHTI Marta 18/01/1995 Monza MB RPSMRT95A58F704A 

SERMISONI Miriam 29/08/1995 Bergamo BG SRMMRM95M69A794D 

SIRTORI Riccardo 10/03/1992 Carate Brianza MB SRTRCR92C10B729X 

TAFUNI Davide 21/04/1994 Monza MB TFNDVD94D21F704Q 

TERRUZZI Diletta 25/08/1993 Sesto San Giovanni MI TRRDTT93M65I690N 

VILLA Jacopo 18/05/1991 Lecco LC VLLJCP91E18E507J 

ZEDURI Anna 05/01/1995 Bergamo BG ZDRNNA95A45A794Q 

 

 

LA RETTRICE 

(Prof.ssa Giovanna Iannantuoni) 
 

 
Firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del 

D.Lgs 82/2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UOR Area della Formazione e dei Servizi agli Studenti – Dirigente: Elena La Torre 
Responsabile del procedimento: Rita Scotti 
Pratica tratta da: Letizia Navarra 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 19/02/2021 13:22:20



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

TAKIQ-33888

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0020815/21
Data Protocollo 19/02/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA FORMAZIONE E SERVIZI AGLI STUDENTI
Resp. Procedimento SETT PROCEDURE INFORMATIZZATE
Repertorio Progressivo 1078/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

ngI8OPASSWORD

19-02-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC EF7812F0DFF8DFBCF0F73521E8826072C5800B18A2E26729FE6C09794DE7D13D

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: GIOVANNA IANNANTUONI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 19/02/2021 13:22:20


